МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 "ВАСИЛЕК"

(МБДОУ № 6 «Василек»)

П Р И К А З

21.06.2023                                                                                  № ДС6-11-205/3

Сургут

Об организации работы бракеражной комиссии

в МБДОУ № 6 «Василек» в 2023-2024 учебном году

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания воспитанников МБДОУ № 6 «Василек» в 2023-2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии:

корпус по ул. Нефтяников, д.27/1 (корпус 1)

-  заведующий В.В.Кушникова, при отсутствии заменяющие по приказу

лица;

-  медицинская сестра В.А.Шаргородская;

-  шеф-повар Е.А.Халикова, при отсутствии заменяющие по приказу лица.

корпус по проезду М.Поливановой, д.8 (корпус 1);

- заместитель заведующего по УВР Е.А.Замятина, при отсутствии

заменяющие по приказу лица (корпус 2);

-  медицинская сестра О.В.Шаламий;

- шеф-повар Светченко М.В., при отсутствии заменяющие по приказу лица

(корпус 2).

2. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с

положением о бракеражной комиссии (проводить органолептическую оценку

готовой пищи, т.е. определять ее цвет, запах, вкус, консистенцию, жесткость,

сочность и т.д.; приостановить выдачу готовой пищи на группы в случае

выявления каких-либо нарушений до принятия необходимых мер по

устранению замечаний; делать соответствующие записи в журнале

«Бракеража готовой продукции» перед выдачей детского питания в группы и

т.д.).

3. Утвердить план работы комиссии на 2023-2024 ученый год (приложение

1)

4. В период отсутствия члена бракеражной комиссии обязанности

возлагаются на заменяющее лицо согласно приказу.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  Подписано электронной подписью

Сертификат:
0A591585C7E1EF183EDE75FF17D233E3
Владелец:
 Кушникова  Вера Валерьевна
Действителен: 23.01.2023 с по 17.04.2024

    В.В. Кушникова

Приложение 1 к приказу

от 21.06.2023 № ДС6-11-205/3

План работы бракеражной комиссии

Мероприятия Сроки

выполнения

Ответственный

Проведение организационных

совещаний

3 раза в год Заведующий

Контроль санитарного состояния

транспорта при доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии,

кладовщик

Отслеживание составления меню в

соответствии с нормами и

калорийностью блюд

Ежедневно Медицинская сестра

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии в

присутствии

кладовщика

Отслеживание технологии

приготовления, закладки продуктов,

выхода блюд

1–2 раза в неделю Члены комиссии

Контроль санитарно-гигиенического

состояния пищеблока

Постоянно Члены комиссии

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Члены комиссии

Работа с родителями (на общих

родительских собраниях)

2 раза в год Заведующий

Отчет на Управляющем совете о

проделанной работе комиссии

Май Заведующий